Главе Хасанского муниципального района

врио главы СТАРЦЕВОЙ Ирине Владимировне

 от руководителя Приморского подразделения

Комиссии противодействия коррупции

 в сфере экологии и природопользования

Национального Комитета

Экологической Безопасности

Уважаемая Ирина Владимировна!

Территории Хасанского района охвачены огнем и интенсивность пожаров нарастает с конца

января 2018года.

Жители района высказывают обоснованную тревогу и обеспокоены состоянием

окружающей среды, воздуха, почвы, водных ресурсов, животного и растительного мира в целом,

которые пропитаны дымом или выгорели. Нельзя не обращать внимание и на угрозу возгорания

домов и имущества жителей, расположенных в зоне пожаров.

Почти 80% земель Хасанского района включены в границы ООПТ, а именно ФГБУ «Земля

леопарда».

За прошедшие несколько суток выгорел парк Гамова, земли ООО «Ясное» (которые

включены в ФГБ «Земля леопарда») и  другие участки района.

В связи с чем, в рамках ст. 72 Земельного Кодекса и Федерального закона от 03.07.2016 N 335-

ФЗ, просим оперативно провести проверку земель ФГБ «Земля леопарда» и осуществить

муниципальный контроль ю за соблюдением требований законодательства Российской

Федерации, законодательства субъекта Российской Федерации, за нарушение которых

законодательством Российской Федерации, законодательством субъекта Российской Федерации

предусмотрена административная и иная ответственность.

В рамках ст. 72.1. следует провести мероприятия по земельному контролю совместно с

заинтересованными общественными объединениями и организациями , полномочия которых

подтверждены, в том числе, п.2. статьи 10 Федерального закона от 21 июля 2014 г. N 212-ФЗ "Об

основах общественного контроля в Российской Федерации" ( «выступать в качестве

инициаторов, организаторов мероприятий, проводимых при осуществлении общественного

контроля, а также участвовать в проводимых мероприятиях…») и просим уведомить на указанный

эл. адрес или телефон заявителя о дате и времени начала проведения мероприятия по контролю

для участия в нем представителей нашей организации.

С уважением,

Руководитель Приморского подразделения
Комиссии противодействия коррупции в сфере экологии и природопользования
Национального Комитета экологической безопасности